
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 01 ноября 2022 года        № 83-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 23 декабря 2021 года № 120-р 
«О районном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов, представленные Администрацией Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на основании статьи 27 

Положения «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе 

Нижегородской области», утвержденного решением Земского собрания от 30 

апреля 2020 года № 38-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Земского собрания 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 

2021 года № 120-р «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Земского 

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

17.02.2022 № 6-р, 11.03.2022 № 17-р, 30.06.2022 № 39-р, 18.08.2022 № 44-р, 

07.09.2022 № 48-р, решениями Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 35-р, 

20.10.2022 № 36-р): 

1.1. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2023 

год 

Целевая статья Вид 

расхода 

Возмещение недополученных доходов за коммунальные 

услуги, возникшие в связи с приведением размера платы 

граждан за коммунальные услуги в соответствии с 

установленными предельными индексами 04 0 11 00000 000 4 378,8 



 

 

2  

 
Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 0 11 26250 000 4 378,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 0 11 26250 800 4 378,8 

Мероприятия по строительству и оснащению 

контейнерных площадок 04 0 12 00000 000 1 809,2 

Создание (обустройство) контейнерных площадок 04 0 12 S2670 000 925,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 12 S2670 200 925,2 

. 

1.2. В приложение 3 «Ведомственная структуру расходов районного 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 
Наименование Код бюджетной классификации 2023 год 

Ведом

ство 

Раз

дел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Возмещение недополученных 

доходов за коммунальные услуги, 

возникшие в связи с приведением 

размера платы граждан за 

коммунальные услуги в соответствии 

с установленными предельными 

индексами 487 05 02 04 0 11 00000 000 4 378,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 0 11 26250 000 4 378,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 02 04 0 11 26250 800 4 378,8 

Мероприятия по строительству и 

оснащению контейнерных площадок 487 05 02 04 0 12 00000 000 1 809,2 

Создание (обустройство) 

контейнерных площадок 487 05 02 04 0 12 S2670 000 925,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 05 02 04 0 12 S2670 200 925,2 

. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Исполняющий полномочия 

председателя Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

В.И.Чукавин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


